
 

  

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ  
PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 

  

SMLUVNÍ STRANY:  

Obchodní jméno: Městská  část Praha  6  

se  sídlem: Praha 6,  Bubeneč,  Čs.  armády 601/23 ,  160 00 

IČO: 00063703 

DIČ: CZ00063703 

zastoupená: Mgr.  Jakub Stárek,  s tarosta  

  

(dále jen „Klient“ ) 

  

a   

  

Obchodní jméno: ROWAN LEGAL, advoká tní  kance lá ř s.r.o.  

se  sídlem: Na Pankrác i 1683/127,  140 00 Praha 4  

IČO: 284 68 414 

DIČ: CZ28468414 

zápis v OR: zapsaná v obchodním rejs t říku vedeném Městským soudem v Praze

pod sp.  zn.  C 143781 

zastoupená: JUDr.  Ing.  Miloš  Olík ,  Ph.D. ,  LLM , advokát  a jednatel  

  

(dále jen „Poradce “ ) 

(Klient  a Poradce dále společně jen „Smluvní strany“ ,  každý zvlášť pak jako „Smluvní 
strana“ ) 

se níže uvedeného dne,  měsíce a  roku dohodly  na uzavření této Smlouvy o  poskytování 
právních s lužeb (dále jen „Smlouva “),  a to v rež imu vý jimky dle § 29 písm. k) bod 1 a 2 
zákona č .  134/2016 Sb. ,  o zadávání veřejných zakázek,  ve znění pozdějš ích předpisů ,

jejímž účelem je s tanovení podmínek pro  řádné poskytování právních s lužeb ze  s t rany

Poradce ve prospěch Klienta,  a  to s  cílem ochrany a  prosazování oprávněných zájmů 
Klienta.  



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ  
PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 

 2  |  15 
 

 

Smlouvu tvoří následující části:  

1. Přehled služeb,  kde jsou uvedeny zák ladní parametry  právních s lužeb.  

2. Podmínky poskytování právních služeb  (dále jen „Podmínky“),  kde jsou uvedeny 
podrobné informace zejména o  rozsahu právních s lužeb,  odměně za  poskytování 
právních s lužeb a  o právech a povinnostech Smluvních s t ran při  poskytování právních 
s lužeb.  

 

  



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ  
PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 

 3  |  15 
 

 

Přehled služeb  

Služby.  Na zák ladě objednávek uč iněných postupem stanoveným v Podmínkách 
poskytování právních s lužeb  dle této Smlouvy poskytne Poradce Klientovi právní s lužby 
(dále jen „Služby“).  

i . konzultace a zastoupení v soudním řízení o uhrazení částky  1.727.406, - Kč 
s přís l.  vedeném Obvodním soudem pro Prahu 6 pod sp.  zn.  11 C 292/2018 .  

i i . konzultace a zastoupení v soudním řízení o uhrazení částky  1.040.000, - Kč 
s přís l.  vedené Obvodním soudem pro Prahu 6 pod sp.  zn.  20 C 79/2019 .  

i i i. konzultace a zastoupení v soudním řízení o uhrazení částky  200.000, - Kč 
s přís l.  vedené Obvodním soudem pro Prahu 6 pod.  zn.  5 C 179/2022 .  

iv.  konzultace a zastoupení v soudním řízení o zaplacení částky  9.013. 424,- Kč s  

přís l.  a o zaplacení částky  13.283. 000,- Kč s  přís l.  vedené Obvodním soudem 
pro Prahu 6 pod sp.  zn.  28 C 242/2014.  

b) Služby nad rámec výše spec ificky  definovaných S lužeb na zák ladě objednávek 
uč iněných postupem stanoveným v Podmínkách poskytování právních s lužeb,  není-l i  
uzavřena samostatná smlouva.  

Odměna .  Za poskytování Služeb nálež í Poradc i hodinová odměna,  jejíž  sazba č iní ke  dni 

uzavření této Smlouvy 2.500, - Kč + DPH.  Odměna se vypočítává za každou započatou 
č tvrthodinu poskytování Služeb .  Dále Poradc i nálež í náhrada nák ladů v souladu s  č l.  2 

Podmínek.   

Povinnosti  Kl ienta .  Klient  se zavazuje odebrat  od Poradce objednané Služby,  zaplat i t  
Poradc i za dodané Služby s jednanou odměnu a  náhradu nák ladů dle č l.  2 Podmínek 
a poskytnout  Poradc i řádnou souč innost  zejména dle č l.  5 Podmínek.  

Fakturace .  Vyúčtování poskytnutých Služeb bude prováděno měsíčně,  a  to vždy zpětně.  
Faktury  bude Poradce zasílat  Klientovi pouze elek tronicky na  e-mailovou adresu:  

Kontakty.  Klientova doručovací adresa pro písemný s tyk  je uvedena v záhlaví této 
Smlouvy.  

Komunikac í s  Klientem a při j ímáním objednávek Služeb jsou za  Poradce pověřené 
nás ledujíc í osoby:  

Jméno a  pří jmení: Te le fon: E-ma il : 

   

 



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ  
PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 

 4  |  15 
 

 

Komunikací s  Poradcem a objednávkami Služeb jsou za Klienta pověřené nás ledujíc í osoby:   

Jméno a  pří jmení: Te le fon: E-ma il : 

   

   

Účinnost Smlouvy.  Smlouva je platná dnem podpisu oběma Smluvními s t ranami a  úč inná 
dnem uveřejnění v regis t ru smluv dle zákona č .  340/2015 Sb. ,  o regis t ru smluv,  ve znění 
pozdějš ích předpisů.  

  



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ  
PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 

 5  |  15 
 

 

Podmínky poskytování právních služeb  

1. OBJEDNÁVKY SLUŽEB 

1.1 Služby budou poskytovány  na zák ladě Klientových objednávek Služeb (dále jen 
„Objednávka “),  k teré Poradce potvrdí.  Objednávka je zpravidla uč iněna písemně 
(např.  e-mailem),  v neodk ladných případech může být  Objednávka uč iněna i  ústně,  
není-l i  o jejím obsahu a rozsahu pochyb.  

1.2 Poradce Objednávku bez zbytečného odk ladu posoudí a vy jádří se,  zda j i  
potvrzuje,  případně zda potřebuje dalš í informace.  Poradce upozorňuje,  že může 
Objednávku také odmítnout .  

1.3 Poradce upozorňuje,  že je povinen poskytnut í Služeb odmítnout  také z  důvodů 
s tanovených s tavovskými předpisy ,  k teré se na Poradce vz tahují.  

2. ODMĚNA PORADCE A NÁHRADA NÁKLADŮ 

2.1 K odměně bude účtována daň z  přidané hodnoty  (DPH) v přís lušné výš i.  

2.2 Poradce je oprávněn požadovat  náhradu účelně vynaložených nák ladů 
souvisejíc ích se Službami,  a to zejména nák ladů na poštovné,  kolky ,  soudní 
a notářské poplatky ,  přek lady a posudky.  Tyto nák lady Poradce Klientovi 
přefakturuje ve skutečné výš i.  Rozhodnut í o účelnost i vynaložených nák ladů 
přís luš í Poradc i a ten je povinen dbát ,  aby nák lady neby ly  v hrubém nepoměru 
k hodnotě poskytovaných Služeb.  

2.3 Nedosažení zamýšleného výs ledku není důvodem k  nezaplacení č i jednostrannému 
snížení odměny za poskytování Služeb;  nárok na možnou náhradu škody v případě 
vadného poskytnut í Služeb t ím není dotčen.  

2.4 Poradce Klientovi na požádání sdělí předpok ládaný rozsah Služeb a  výš i odměny 
v konkrétním případu.  Klient  svůj souhlas s  předpok ládaným rozsahem Služeb 
a odměnou Poradce může vy jádřit  buď výs lovně nebo t ím,  že Poradc i do 3 
pracovních dnů nesdělí svůj nesouhlas.  Pokud v této lhůtě vy jádří Klient  svůj 
nesouhlas,  není Poradce povinen Služby poskytnout ,  ledaže se s  Klientem 

dohodne na poskytnut í Služeb jen v část i.   

2.5 Předpok ládaný rozsah Služeb je s tanoven odhadem podle nejlepšího vědomí 
Poradce a vychází z předpok ladu,  že nenastanou neočekáváné komplikace nebo 
nevznikne potřeba dodatečných prací.  Poradce vždy vynaloží rozumné ús ilí pro 
dodržení sděleného předpok ládaného rozsahu.  Pokud v průběhu poskytování 
Služeb Poradce z j is t í,  že rozsah Služeb a výše odměny budou nejméně o 30 % 

vyšší,  než č ini l  původní odhad,  požádá Klienta o schválení tohoto nového rozsahu.  
Klient  svůj souhlas s novým odhadem rozsahu Služeb může vy jádřit  výs lovně nebo  
t ím,  že se k žádost i Poradce o schválení nového rozsahu Služeb nevy jádří  do 3 

pracovních dnů od doručení této žádost i.  Schválení nového rozsahu Služeb se 
nevyžaduje v případech,  kdy je t řeba provést  bezodk ladné úkony v důs ledku 
skutečnost í,  k teré v průběhu poskytování Služeb vyš ly  nově najevo,  nebo kdy 
v průběhu poskytování Služeb Klient  rozšíří nebo změní své zadání č i Poradc i sdělí 
nové zásadní informace.  Překročení předpok ládaného rozsahu Služeb a výše 



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ  
PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 

 6  |  15 
 

 

odměny nezbavuje Klienta povinnost i hradit  odměnu,  pokud Služby by ly  provedeny 
řádně a nikoli neúčelně.   

2.6 Vznikne-l i  Klientovi  nárok na náhradu nák ladů řízení v občanském soudním řízení 
(zpravidla v případě úspěchu ve věc i),  s tanoví se výše této náhrady v souladu se 

sazbami s tanovenými paušálně přís lušnou vyhláškou o odměnách advokátů 
a náhradách advokátů za poskytování právních  s lužeb (advok átní tarif ).  Bude-l i  

Klientovi v soudním nebo j iném řízení,  ve k terém Poradce Klienta zastupoval,  
přiznána náhrada nák ladů tohoto řízení a vyplacena Poradc i,  tuto náhradu Klientovi 
vyplat í.   

3. PODMÍNKY FAKTURACE 

3.1 Fakturovaná částka je splatná v den uvedený na daňovém dok ladu (fak tuře),  avšak  
zpravidla ne dříve než 30 dní od vystavení fak tury .  V příloze každé fak tury  Poradce 
uvede na žádost  Klienta den uskutečnění přís lušného úkonu,  popis  úkonu,  
vynaložený nebo rozhodný čas a částku v měně, v níž  by la s jednána odměna,  
připadajíc í na každý jednot l ivý  úkon.  

3.2 Klient  je povinen Poradce uvědomit  bez zbytečného odk ladu v případě,  že má 
jakékoliv výhrady k  fak turac i nebo účtované částce.  Pokud bude mít  Klient  výhrady 
pouze k  některé část i vyúčtování Služeb,  je povinen zbývajíc í část  poskytnutých 
Služeb uhradit  v původní době splatnost i.  

3.3 Až do úplného uhrazení dlužné částky  Klientem je Poradce oprávněn pozastavit  
poskytování Služeb v souladu se s tavovskými předpisy ,  k teré se na Poradce 
vz tahují,  s čímž Klient  vys lovuje svůj souhlas.  

4. PRÁVA A POVINNOSTI PORADCE 

4.1 Při poskytování Služeb se Poradce zavazuje:  

4.1.1 chránit  práva Klienta a jeho oprávněné zájmy v souladu s  právními 
předpisy  upravujíc ími výkon advokac ie;  

4.1.2 neprodleně Klienta vyrozumívat  o tom, že není vázán Kl ientovými pokyny,  
pokud jsou ty to pokyny v rozporu se zákonem nebo předpisem upravujíc ím 
výkon předmětu podnikání Poradce (výkon advokac ie);  

4.1.3 oznamovat  Klientovi veškeré skutečnost i,  k teré z j is t í při plnění Smlouvy 
a které mohou mít  vl iv na změnu Klientovýc h pokynů,  a dostatečně Klienta 
informovat  o stavu Klientových věcí;  

4.1.4 pouč it  Klienta o Klientových oprávněných nárocích a lhůtách,  v nichž je 
t řeba je uplatňovat ,  jakož i  o povinnostech,  k teré pro Klienta vyplývají 
z jeho závazků a právních předpisů;  a  

4.1.5 uchovávat  dok lady souvisejíc í s poskytováním Služeb,  resp.  jej ich 
fotokopie,  nejméně po dobu 5 let ,  pokud obecně závazný předpis  
nestanoví dobu delš í.  Po uplynut í doby,  po k terou je Poradce povinen 
dok lady uchovávat ,  je oprávněn je z l ikvidovat ;  t ím není dotčena  povinnost  

vrát it  Klientovi spis ,  pokud je toto Klientem požadováno.  V takovém 



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ  
PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 

 7  |  15 
 

 

případě má Poradce právo ponechat  s i kopie dok ladů.  Pro vy loučení 
pochybnost í se s jednává,  že všechna korespondence,  právní s tanoviska,  
podání a dalš í Poradcem vypracované původní výs tupy zůstávají 
majetkem Poradce a Klient  je může užívat  za podmínek uvedených v odst .  

5.5 níže.  

4.2 Jakožto správce osobních údajů,  k teré Poradc i na zák ladě této Smlouvy poskytne 
Klient ,  bude Poradce ty to osobní údaje zpracovávat  v souladu s  právními předpisy ,  
především se zákonem č.  85/1996 Sb. ,  o advokac ii,  ve znění pozdějš ích předpisů 
(dále jen „Zákon  o advokaci i“),  a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)  

2016/679 ze dne 27.  dubna 2016 o ochraně fyz ických osob v souvis los t i se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (dále jen „Nařízení“ ).  Bližš í informace o právech osob,  jej ichž údaje 
Poradce zpracovává,  jako jsou právo na přís tup a právo na námitku,  jakož i  dalš í 
informace o zpracování osobních údajů,  jsou uvedeny na webu Poradce a Klient  s i  

ty to může kdykoli vyžádat .  

4.3 Při poskytování Služeb je Poradce oprávněn:  

4.3.1 dát  se zastoupit  j inou osobou,  k terá bude oprávněna ze zákona ty to 
Služby poskytovat ,  a/nebo zaměstnanc i Poradce zmocněnými uč init  
jednot l ivé úkony;  

4.3.2 požadovat  poskytnut í souč innost i z Klientovy s t rany,  pokud je jí t řeba 
k řádnému splnění povinnost i Poradce;  

4.3.3 odchý lit  se od pokynů Klienta jen je -l i  to naléhavě nutné,  nebo jsou -l i  

Kl ientovy pokyny v rozporu se zákonem č i j iným obecně závazným 
právním předpisem, anebo s tavovskými předpisy ,  k teré se na Poradce 
vz tahují;  

4.3.4 požadovat  po Klientovi ve s tanovené lhůtě z jednání nápravy v případě 
z j iš tění nedostatků v Klientově plnění,  k teré Poradc i brání v řádném plnění 
jeho povinnost í;  

4.3.5 požadovat  po Klientovi písemné potvrzení,  že důkazní prostředek 
obdržený od Klienta s cílem, aby by l předložen soudu nebo o rgánům 
č inným v t res tním řízení,  není padělaný č i pozměněný;  a  

4.3.6 odmítnout  poskytnut í Služeb,  pokud by by l Klientem požadovaný způsob 
poskytnut í Služby nebo důs ledek Klientem požadované Služby v rozporu 

se zákonem nebo j iným obecně závazným předpisem, anebo s tavovskými 
předpisy ,  k teré se na Poradce vz tahují.  

4.4 Termíny plnění Poradce,  vyplývajíc í z  dohody s  Klientem, se prodlužují o dobu 

prodlení Klienta s  plněním jeho povinnost í s jednaných s Poradcem a o dobu 

Klientova prodlení s poskytováním nezbytné souč innos t i dle této Smlouvy.  

4.5 Poradce je oprávněn realizované Služby uvádět  jako svou referenc i,  a  to v rozsahu 

Klientovy obchodní firmy (názvu),  kontaktní osoby,  obecného popisu 
poskytovaných Služeb,  doby poskytování a  finančního objemu Služeb a  realizované 
t ransakce;  Klient  s  t ím výs lovně souhlasí.   



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ  
PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 

 8  |  15 
 

 

4.6 Poradce bude udržovat  pojiš tění profesní odpovědnost i v souladu s  přís lušným 
zákonem a předpisy .  Poradce bude Klienta vhodným způsobem informovat  
o současné výš i l imitu pojis tného plnění,  a to na zák ladě Klientovy žádost i.  

4.7 V rámci poskytovaných Služeb je Poradce oprávněn Klienta a  osoby,  k teré se na 
s t raně Klienta podílejí na plnění této Smlouvy č i ve věcech plnění této smlouvy 
komunikují s  Poradcem, nepravidelně informovat ,  e -mailovou nebo j inou vhodnou 

formou,  o novinkách v právních oblas tech,  k teré jsou dle názoru Poradce pro 
Klienta relevantní,  a  o souvisejíc ích odborných vzdělávacích akcí pořádaných 
Poradcem. Na zasílání těchto informací Klient  nemá právní nárok,  ledaže je mez i 
Poradcem a Klientem s jednáno j inak .   

5. PRÁVA A POVINNOSTI KLIENTA 

5.1 Klient  má zejména právo:  

5.1.1 požadovat  po Poradc i vysvět lení všech postupů zvolených Poradcem při 
poskytovávaní Služeb;  a  

5.1.2 požadovat  kopie veškerých Poradcem vypracovaných nebo obstaraných 
písemných materiálů ve vz tahu k  poskytování Služeb,  ke Klientovi nebo 
k zálež itos tem Klienta.  

5.2 Klient  má zejména povinnost :  

5.2.1 poskytnout  Poradc i potřebnou souč innost ,  o kterou bude požádán;  

5.2.2 účastnit  se jednání,  soudních líčení a příprav na ně a dalš ích akt ivit ,  na 
nichž je účast  Klienta vyž adována;  

5.2.3 řádně a včas Poradce informovat  o všech skutečnostech a poskytnout  

všechny dokumenty  a dalš í podk lady,  k teré se týkají Klientovi 
poskytovaných Služeb;  

5.2.4 odstranit  ve s tanovené lhůtě nedostatky  v souč innost i,  k teré brání 
řádnému plnění povinnost í Poradce a k  jej ichž odstranění Poradce Klienta 
vyzval;  

5.2.5 zachovávat  mlčenlivost  a nevyzradit  ani j inak neumožnit  t řet ím osobám 
přís tup k  informacím, k teré se týkají Poradce,  mají důvěrnou povahu a 
nejsou veřejně dostupné,  zejm. pak ke spec ifickým podmínkám této  

Smlouvy,  a to i po dobu 10 let  od ukončení vzájemné spolupráce Poradce 
a Klienta (dané se nevztahuje na případy,  kdy je poskytnut í informace 
požadováno na zák ladě zákona,  rozhodnut í soudu nebo správního 
orgánu);  povinnost  Klienta dle tohoto bodu se neupla tní ve vz tahu k  
zaměstnancům Klienta a osobám v obdobném postavení,  pokud je jej ich 
seznámení s  předmětnými informacemi nezbytně nutné pro účely  
vzájemné spolupráce Poradce a Klienta,  a zároveň pokud jsou vázáni k  
mlčenlivost i ohledně takových informací al espoň ve s tejném rozsahu,  jako  

stanoví tato Smlouva;  a  

5.2.6 plat it  řádně a včas s jednanou odměnu a nák lady (č l.  2 této Smlouvy),  k teré 
Poradce oprávněně vynalož il  v souvis los t i s  poskytováním Služeb.  



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ  
PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 

 9  |  15 
 

 

5.3 Klient  odpovídá za správnost  a úplnost  podk ladů,  k teré Poradc i předal.  Klient  
stvrzuje pravdivost  a úplnost  údajů,  k teré Poradc i předal v souvis los t i s  č innost í 
Klienta dle této Smlouvy a potvrzuje,  že s i je vědom, že poskytnut í nepravdivých č i  
neúplných informací z Klientovy s t rany může mít  za nás ledek nedosažení 
předpok ládaného výs ledku Služeb.  Poskytnutí nepravdivých č i neúplných informací 
dále může Poradce považovat  za narušení vzájemné důvěry  Poradce a Klienta.  

5.4 Klient  by l  poučen o tom, že vědomé předložení věcného č i l is t inného důkazního 
prostředku,  k terý  by l padělán č i pozměněn,  soudu a orgánům č inným v t res tním 
řízení,  může být  t res tným č inem podle § 347a odst .  1,  zákona č .  40/2009 Sb. ,  
t res tního zákoníku,  v platném znění,  včetně důs ledků z toho plynoucích.  Zároveň 
plat í,  že podle platných advokátních s tavovských předpisů není Poradce oprávněn 
bez Klientova souhlasu ověřovat  pravdivost  nebo úplnost  skutkových informací 
Klientem poskytnutých.  Klient  podpisem této Smlouvy s tvrzuje,  že Poradc i 
neposkytne důkazní prostředek,  o němž ví,  že je padělaný nebo pozměněný.  
Poradce ani osoby uvedené v odst .  7.1 níže neodpovídají za věcnou správnost  
a autent ičnost  důkazů,  k teré soudu a orgánům č inným v t res tním řízení podle 
Klientova pokynu předlož í.  Klient  by l dále poučen i  o dalš ím zakázaném jednání 
post ihovaném podle § 347a odst .  2 zákona č .  40/2009 Sb. ,  t res tního zákoníku,  
v platném znění.  

5.5 Klient  je oprávněn užívat  veškeré původní výs tupy Poradce vznik lé v rámci 
poskytování Služeb pouze k účelu vyplývajíc ímu z dané Služby nebo z  dohody 

s  Poradcem.  Jakékoliv j iné už it í výs tupů Poradce Klientem č i jakoukoliv t řet í 
s t ranou podléhá předchozímu písemnému souhlasu Poradce.  

6. KOMUNIKACE A ZMĚNY SMLOUVY 

Změna  Smlouvy  

6.1 Pro právní jednání,  k teré směřuje č i vyvolává změnu č i zánik  závazku ze Smlouvy,  
je t řeba vždy výhradně projevu vůle osob oprávněných zastupovat  Smluvní s t ranu 
ze zákona,  případně zmocněnců vybavených písemnou plnou mocí.  

Běžná  komunikace  

6.2 Běžná komunikace,  realizovaná v rámci plnění Smlouvy a  poskytování Služeb,  se 
uskutečňuje zejména mezi osobam i uvedenými jako osoby kontaktní v Přehledu 
s lužeb.  Jakákoli komunikace týkajíc í se věc i,  v níž  by la udělena plná moc (odst .  7.3 

a nás l.  níže) a v níž  není zmocněný advokát  kontaktní osobou,  musí bý t  zas lána 
v kopii i  tomuto advokátovi,  k terému Klient  uděli l  plnou moc.   

Změna  osob  

6.3 Osoby oprávněné zastupovat  Smluvní s t rany jsou oprávněny kontaktní osoby 
kdykoliv změnit  č i doplnit ;  taková změna je úč inn á doručením písemného 
oznámení,  obsahujíc ího informaci o  změně takové osoby a  kontaktní údaje nové 
osoby,  druhé Smluvní s t raně.  



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ  
PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 

 10  |  15 
 

 

7. ZMOCNĚNÍ  

7.1 Služby jsou poskytovány prostřednic tvím jednot l ivých advokátů,  k teří s Poradcem 

spolupracují,  jej ich as is tentů,  advokát ních konc ipientů a dalš ích zaměstnanců 
Poradce.  Tyto osoby jsou zmocněny Poradce zastupovat  ve všech věcech,  v nichž  
není vyžadována zvláš tní plná moc.  Určení,  k terý  z pracovníků Poradce se bude 
podílet  na konkrétních úkonech při poskytnut í Služby a v jakém rozsahu,  přís luš í 
Poradc i.  Tím není dotčena odpovědnost  Poradce za řádné poskytnut í Služeb.  

7.2 V případě,  že poskytování Služeb vyžaduje zapojení t řet ího subjektu (t j .  j iného 
subjektu,  než je Poradce,  zaměstnanc i Poradce a spolupracujíc í advokát i),  na 
žádos t  Klienta může Poradce uzavřít  s takovým subjektem smlouvu jménem a na 

účet  Klienta.  Klient  nese odpovědnost  za platby  t řet ímu subjektu,  k teré dle dohody  
bude č init  Klient  buď přímo,  nebo prostřednic tvím Poradce.  Klient  bere na vědomí,  
že i  přes vynaložení veškerého ús ilí pro nalezení důvěryhodných spolupracujíc ích 
t řet ích subjektů Poradce neodpovídá za s lužby t řet ích subjektů.  

7.3 Vyžaduje-l i  zákon zvláš tní plnou moc nebo požaduje -l i  dalš í s t rana prokázání 
zmocnění jednajíc í osoby a plná moc v potřebné formě č i  rozsahu dosud neby la 

udělena č i zanik la,  zavazuje se Klient  vys tavit  Poradc i,  anebo Poradcem 
zvolenému advokátovi,  písemnou plnou moc v požadovaném rozsahu.  

7.4 Pokud Klient  uděli l  nebo udělí procesní plnou moc č i plnou moc k  jednot l ivým 
úkonům konkrétnímu advokátovi,  může jednot l ivé úkony kromě tohoto advokáta 
vykonávat  pouze osoba,  j íž  zmocněný advokát  udělí subst ituční plnou moc.  Toto 
oprávnění udělit  subst ituční plnou moc nelze omezit ;  subst itut  může jednat  jedině 
v rozsahu této subst ituční plné moci a dle právních předpisů a vždy s přihlédnut ím  
k oprávněným zájmům Klienta.  

7.5 Klient  je oprávněn kdykoliv vypovědět  plnou moc udělenou Poradc i nebo Poradcem 
zvolenému advokátovi.  Klient  bere na vědomí,  že pokud je k  poskytování Služeb 
tato plná moc nezbytná a Klient  neudělí plnou moc advokátovi podle výběru 
Poradce,  má neudělení plné moci úč inky výpovědi Smlouvy ze s t rany Klienta 
v rozsahu věc i,  k níž  je plná moc nezbytná.  

8. MLČENLIVOST  

8.1 Poradce bude po celou dobu úč innost i této Smlouvy a dále i  po skončení vzájemné 
spolupráce Poradce a Klienta zachovávat  mlčenlivost  o všech skutečnostech,  
o nichž se Poradce dozvěděl v souvis los t i s  poskytováním Služeb.  Poradce zajis t í,  
aby se jeho povinnost  podle předchozí věty  vz tahoval a rovněž na advokáty  
s Poradcem spolupracujíc í a zaměstnance Poradce.  Bude -l i  Poradce považovat  
zproštění své povinnost i mlčenlivost i za nezbytné,  požádá Klienta o zproštění 
povinnost i mlčenlivost i ve vz tahu ke konkrétnímu subjektu a případu.  Klient  je 
oprávněn dle své volby  písemně vy jádřit  souhlas nebo nesouhlas se zproštěním 
povinnost i mlčenlivost i dle předchozí věty .  Nesouhlas se zproštěním povinnost i 
mlčelivost i vy jádří Klient  také t ím,  že se k žádost i Poradce nevy jádří nejpozději do  
5 dnů od obdržení žádost i Poradce.  



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ  
PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 

 11  |  15 
 

 

8.2 Klient  může Poradce předem písemně zprost it  povinnost i mlčenlivost i ve vz tahu 
k určeným subjektům, a to ve spec ifikovaném rozsahu č i pro spec ifikované případy.  
Klient  je oprávněn takové zproštění povinnost i mlčenlivost i kdykoliv odvolat  
s úč innost í ke dni,  kdy bude Poradc i odvolání doručeno.  Dále je Poradce zproštěn  
povinnost i mlčenlivost i pro účely  případných kroků souvisejíc ích s náhradou,  
minimalizací č i prevencí škod,  k teré Klientovi hrozí,  to však pouze v nezbytně 
nutném rozsahu.  

8.3 Poradce je oprávněn sdělovat  skutečnost i,  na něž se j inak vz tahuje povinnost  
mlčenlivost i,  osobám, k teré se s Poradcem podílejí na poskytování Služeb,  vždy 
však pouze v rozsahu nezbytně nutném pro jej ich řádné poskytování.  

8.4 Povinnost í mlčenlivost i nejsou Poradce  ani advokát i s  Poradcem spolupracujíc í č i 
zaměstnanc i Poradce vázáni v rozsahu nezbytném pro řízení před soudem nebo 
j iným orgánem, je-l i  předmětem řízení spor mez i Poradcem a Klientem nebo 

právním nástupcem Klienta,  anebo v případě disc ipl inárního řízení souvisejíc ího se  
Službami,  k teré Poradce Klientovi poskytuje.  Povinnost í mlčenlivost i nejsou 
Poradce ani advokát i s  Poradcem spolupracujíc í č i zaměstnanc i Poradce vázáni ani 
v případech s tanovených právním předpisem.  

8.5 Ustanovení tohoto č l.  8 nemají vl iv na ustanovení odst .  4.5 výše (Reference).  

9. NÁHRADA ŠKODY 

9.1 Poradce nahradí K lientovi škodu,  k terou Klientovi způsobil vadným poskytováním 
Služeb,  do s tanovené výše (odst .  9.6 níže).  Vznikne-l i  škoda v důs ledku pochybení 
Poradce v soudním č i správním řízení,  bude škoda nahrazována pouze tehdy,  
pokud není pochyb,  že by Klient  by l v řízení j inak úspěšný.   

9.2 Povinnost i hradit  škodu se může Poradce zcela nebo zčást i zprost it ,  prokáže -l i ,  že 
škoda vznik la z  důvodů na s t raně Klienta,  zejména v důs ledku Klientova vlas tního 
jednání,  nedostatkem as is tence a souč innost i, předáním nesprávných č i neúplných 
informací nebo podk ladů,  nebo prodlení s poskytováním informací,  podk ladů nebo 
j iné souč innost i.  Odpovědnost i se může Poradce zprost it  též :  

9.2.1 prokáže-l i ,  že škodě neš lo zabránit  ani při vynaložení veškerého ús ilí,  
k teré lze po Poradc i spravedlivě požadovat ,  nebo takové ús ilí nemoh l  

vyvinout  v důs ledku Klientovy neč innost i;  

9.2.2 vznik la-l i  škoda jednáním Klienta v rozporu s  doporučeními Poradce;  

9.2.3 vznik la-l i  škoda v přímé souvis los t i s  vykonáním příkazu Klienta,  k terý  
Poradce označ il jako nevhodný a na jehož provedení Klient  i  přes 
upozornění Poradce t rval;  nebo  

9.2.4 vznik la-l i  škoda z  důvodů vyšší moc i (vis  maior),  okolnost í vy lučujíc ích 
povinnost  k  náhradě škody ve smys lu § 2913 občanského zákoníku nebo 
z důvodů,  k teré Poradce nemohl ovlivnit .  

9.3 Při poskytování Služeb neodpovídá Poradce za použ i t í právního názoru,  k terý  je 
nový,  nebo pokud přís lušný právní předpis  připoušt í různý výk lad,  nebo se různé 
výk lady objevují v právní l i teratuře,  nebo pokud je právní názor použ it  při 



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ  
PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 

 12  |  15 
 

 

prosazování zájmů Klienta.  Poradce rovněž neodpovídá za právní názor,  k terý  je 
v rozporu s  dosavadní judikaturou č i právní l i teraturou,  pokud Klienta s t ímto 
seznámí.  

9.4 Při poskytování Služeb neodpovídá Poradce za žádnou škodu vznik lou už it ím jeho 
rady č i výs tupů vznik lých v rámci poskytování Služeb Poradce k účelu odlišnému 
od účelu vyplývajíc ího z dané Služby nebo z  výs lovné písemné dohody Poradce 
a Klienta (odst .  5.5 výše).  

9.5 Škodu vznik lou marným uplynut ím lhůty  nahradí Poradce tehdy,  pokud v této věc i 
převzal zastoupení s dostatečným časovým předst ihem před uplynut ím této lhůty  
a Klient  Poradc i včas sděli l i  veškeré okolnost i pro běh lhůty  rozhodné.  

9.6 Škodou se rozumí zejména uš lý  z isk  nebo z t ráta na s t raně Klienta.  Klient  souhlasí,  
že kumulat ivní výše Klientova případného nároku na náhradu škody,  a to včetně 
veškerých nároků na sankce,  se vůč i Poradc i omezuje na částku 50.000.000, - Kč. 
Nad tuto částku Klientovi náhrada škody ani  nárok na úhradu sankcí nepřís luš í;  
škoda a uhrazené sankce se pro účely  jej ich l imitace sč ítají.  

9.7 V případě vzniku povinnost i Poradce hradit  škodu Klientovi způsobenou je náhrada 
škody splatná plněním pojišťovny v souladu s  pojiš těním profesní odpovědnost i  
Poradce (odst .  4.6 výše).  

10.  TRVÁNÍ SMLOUVY 

10.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurč itou  a jejím podpisem se nahrazují veškeré 
předchozí písemné č i neformální smlouvy mezi S mluvními s t ranami v rozsahu 

pokrývajíc ím s tejný  č i nižš í rozsah Objednávek.  

10.2 Smlouva zaniká:  

10.2.1 odstoupením od Smlouvy z  důvodů uvedených v odst .  10.3 (odstoupení ze 
strany Poradce) a 10.4 (odstoupení ze s t rany Klienta) níže;  

10.2.2 výpovědí Smlouvy z důvodů uvedených v odst .  10.5 (výpověď ze s t rany 
Klienta) a 10.6 (výpověď ze s t rany Poradce) níže;  nebo  

10.2.3 vzájemnou dohodou Poradce a Klienta.  

10.3 Poradce je povinen od Smlouvy odstoupit  v případě,  kdy se v průběhu poskytování 
Služeb podstatně zvětš í rozsah možné odpovědnost i Poradce za škodu,  nedojde -l i  

k  přiměřenému rozšíření pojiš tění pro případ odpovědnost i za škodu:  

10.4 Klient  je oprávněn od Smlouvy odstoupit :  

10.4.1 poskytuje-l i  Poradce Služby v hrubém rozporu se Smlouvou nebo právními 
předpisy  tak ,  že na dalš ím pokračování v plnění Smlouvy nelze 
spravedlivě t rvat ,  nebo pokud Klient  Poradce na takovou skutečnost  
opakovaně upozorní;  nebo  

10.4.2 je-l i  Poradce s  poskytováním Služeb v prodlení,  přičemž toto prodlení 
znamená podstatné porušení Smlouvy.  



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ  
PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 

 13  |  15 
 

 

10.5 Klient  je oprávněn Smlouvu vypovědět  bez uvedení důvodu písemnou výpovědí.  
Výpověď je úč inná dnem, kdy je doručena Poradc i,  může však v ní bý t  uvedeno 
pozdějš í datum úč innost i výpovědi.  Výpověď se může vz tahovat  jen k  některým 
věcem nebo některým oblastem Služeb.  

10.6 Poradce je oprávněn Smlouvu vypovědět ,  a to i částečně,  s okamžitou úč innost í:  

10.6.1 dojde-l i  k  narušení vzájemné důvěry  Poradce a Klienta;  

10.6.2 pokud Klient  Poradc i neposkytuje potřebnou as is tenc i a souč innost ;  

10.6.3 pokud přes Poradcovo poučení o tom, že Klientovy pokyny jsou v rozporu 

s  právními nebo s tavovskými předpisy ,  t rvá Klient  na tom, aby Poradce 
přesto postupoval podle těchto pokynů;  

10.6.4 pokud Klient  Poradc i nedodá v přiměřeném čase písemné potvrzení podle 
odst .  4.3.5 výše;  nebo 

10.6.5 v případě,  že je Klient  v prodlení s  plněním svých peněž itých závazků vůč i 
Poradc i.  

10.7 Výpovědí není dotčeno poskytování Služeb ve věcech,  k teré Klient  do skončení 
výpovědní doby objednal,  s vý jimkou Služeb poskytovaných na neurč itou dobu.  
I v této část i však může Poradce Smlouvu vypovědět  z důvodů s tanovených v ní 
nebo v právním předpise.  

10.8 Dojde-l i  k  ukončení úč innost i Smlouvy,  je Poradce povinen v souladu s  přís lušným 
právním předpisem a v souladu se s tavovskými předpisy ,  k teré se na Poradce 
vz tahují,  provést  neodk ladné úkony směřujíc í k  zachování Klientových oprávněných  
zájmů,  neuč iní-l i  Kl ient  j iná opatření,  o kterých Poradce informoval.  

10.9 Ve všech předchozích případech je Klient  povinen uhradit  Poradc i odměnu za 
poskytnuté a dosud neuhrazené Služby,  jakož i  účelně vynaložené nák lady dle č l.  2  

výše.  

10.10 V případě ukončení Smlouvy Poradce na vyžádání vrát í Klientovi všechny 
podk lady,  k teré od Klienta v průběhu plnění Smlouvy obdržel,  včetně všech 
pověření a plných mocí,  k terými Klient  Poradce pověři l ,  jakož i  všechny věc i,  
dokumenty  č i dok lady,  k teré Poradce za Kli enta převzal při plnění Smlouvy a které 
má k dispoz ic i.  Povinnost  Poradce dle předchozí věty  se uplatní pouze k  takovým 
podk ladům, k teré má Poradce povinnost  uchovávat  v souladu se s tavovskými 
předpisy .  O takovém předání Poradce s  Klientem vyhotoví předávací protokol.  
Ustanovení odst .  4.1.5 výše t ím není dotčeno.  

11.  ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ  

11.1 Smlouvu lze měnit  a doplňovat  pouze písemně ve formě č ís lovaných dodatků 
podepsaných osobami oprávněnými zastupovat  Smluvní s t rany.  

11.2 Právní vz tahy založené Smlouvou se řídí právem České republiky ,  především pak 
občanským zákoníkem a přís lušnými právními,  profesními a j inými předpisy .  

11.3 Smluvní s t rany berou na vědomí,  že tato S mlouva podléhá povinnost i jejího 
uveřejnění prostřednic tvím regis t ru smluv v souladu se zákonem č.  340/2015 Sb. ,  o  



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ  
PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 

 14  |  15 
 

 

regis t ru smluv,  v platném znění.  Smluvní s t rany dále berou na vědomí,  že tato 
Smlouva nabývá úč innost i nejdříve dnem jejího uveřejnění v regis t ru smluv.  Dále  

plat í,  že nebude-l i  Smlouva uveřejněna ani do t ří měsíců od jejího uzavření,  bude 
od počátku zrušena.  Tato Smlouva bude uveřejněna bez zbytečného odk ladu,  
nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření.  

11.4 Poradce bere na vědomí,  že městská část  Praha 6 je povinna na dotaz t řet í osoby  
poskytovat  informace podle ustanovení zákona č .  106/1999 Sb. ,  o svobodném 
přís tupu k  informacím, v platném znění,  a souhlasí s  t ím,  aby veškeré informace v 
této Smlouvě obsažené,  s  vý jimkou osobních údajů,  by ly  poskytnuty t řet ím o sobám, 
pokud s i je vyžádají,  a též  prohlašuje,  že  nic  z  obsahu této Smlouvy nepovažuje za 
důvěrné ani za obchodní tajemství.  

11.5 V případě,  že některé oddělitelné ustanovení této S mlouvy se s tane neplatným, 
zdánlivým nebo nevymahatelným, nebude mít  jeho neplatnost ,  zdánlivost  nebo 
nevymahatelnost  vl iv na platnost ,  úč innost  č i vymahatelnost  os tatních ustanovení 
této Smlouvy.  V takovém případě jsou Smluvní s t rany povinny toto oddělite lné 
neplatné,  zdánlivé nebo nevymahatelné ustanovení nahradit  platným a 
vymahatelným ustanovením, k teré se svým účelem nejvíce blíž í nahrazovanému 
neplatnému, zdánlivému nebo nevymahatelnému ustanovení.  

11.6 Tato Smlouva se uzavírá ve dvou  vyhotoveních,  z  nichž  každá ze Smluvních s t ran 
obdrž í po jednom.  Pokud tato Smlouva bude uzavírána elek tronicky,  opatří j i  
zástupc i obou Smluvních s t ran svými uznávanými elek tronickými podpisy  dle 
zvláš tních právních předpisů.  

11.7 Doložka dle § 43 odst .  1 zákona č .  131/2000 Sb. ,  o  hlavním městě Praze,  v 
platném znění,  potvrzujíc í splnění podmínek pro platnost  právního jednání městské 
část i Praha 6.  Uzavření této Smlouvy by lo schváleno rozhodnut ím Rady městské 
část i Praha 6,  a to usnesením ze dne XX.YY.ZZZZ č .  AA/BB  a rovněž by ly  splněny  
veškeré ostatní zákonné nálež itos t i pro platnost  tohoto právního jednání.  

 

 

  



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ  
PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 

 15  |  15 
 

 

Podpisová strana  

Smluvní s t rany prohlašují,  že  s i tuto Smlouvu přečet ly ,  že  s  jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k  ní připojují svoje podpisy .  

☐ Jest l iže s i Klient  nebo zástupce Klienta uvedený v záhlaví této Smlouvy nepřeje dostávat  
market ingová sdělení ze s t rany Poradce (zejména nabídky s lužeb,  vánoční a velikonoční 
přání,  pozvánky na sportovní a kulturní akce) elek tronickou poštou,  vy jádří svůj  nesouhlas 

označením pole křížkem.   

[VLASTNORUČNÍ PODPIS ]  

 

V Praze dne __.  __.  20__  V Praze dne __.  __.  20__ 

   

Městská  část Praha  6  

Zastoupená Mgr.  Jakub Stárek,  s tarosta  

(Klient) 

 ROWAN LEGAL, advoká tní  kance lář s.r.o.  
Zastoupená JUDr.  Ing.  Miloš  Olík ,  Ph.D. ,  
LLM.,  advokát  a jednatel  

(Poradce) 

 

[NEBO ELEKTRONICKÝ PODPIS ]  

 

Podepsáno v Praze dne dle data 

elektronického podpisu  

 

 Podepsáno v Praze dne dle data 

elektronického podpisu  

 

   

Podepsáno elek tronicky 

Městská  část Praha  6 

Zastoupená Mgr.  Jakub Stárek,  s tarosta  

(Klient) 

 Podepsáno elek tronicky 

ROWAN LEGAL, advoká tní  kance lář s.r.o.  
Zastoupená JUDr.  Ing.  Miloš  Olík ,  Ph.D. ,  
LLM.,  advokát  a jednatel  

(Poradce) 

 

 


